
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 02268260904 Pag. 1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL

OGGETTO:

PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
Direttrice Dott.ssa Rosa Maria Bellu

ISTRUTTORIA: DIRETTRICE f.f.: Dott.ssa Maria Dolores Soddu
S.C. Risorse Umane e relazioni sindacali

IFO: Dott.ssa Assuntina Manca

ESTENSORE: Dott. Luca Melis

PROPOSTA N: PDEL/262 del 03/05/2024

PARERE DIRETTRICE AMMINISTRATIVA - Dott.ssa Maria Dolores Soddu:

FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [     ]

PARERE DIRETTRICE SANITARIA - Dott.ssa Lucia Anna Mameli:

FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [     ]

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari:

SI [ X ] NO [  ]

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni.

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:

Dott.ssa Marina Iole Crasti

in data 23.01.2024, del Direttore della S.C. Gestione Infermieristica e del Direttore della S.C. Area 
Tecnica Sanitaria e Riabilitazione

firma digitale
_______________________

firma digitale
_______________________

firma digitale
_____________________

firma digitale
____________________

firma digitale
_____________________

alessandra.orsini
Font monospazio
260		20/05/2024

alessandra.orsini
Font monospazio
20/05/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

VISTO 
mm.ii; 

VISTO Sanitario 
 

 
VISTA 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore e s.m.i; 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nom
Spano; 

CONSIDERATO 
re dal 1 gennaio 

2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 0
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 

 

VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 
Soddu quale Dirett  

VISTA la Deliberazione n. 
daliero Universitaria 

di Sassari, Dott.ssa Lucia Anna Mameli  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 02.01.2024 Nomina sostituto in caso di assenza o impedimento del 
 Rettifica Deliberazione n. 

570 del 14.07.2022  

VISTA  la Deliberazione n. 2 del 03.01.2024 con la quale si provvede alla nomina del sostituto in caso di 

e alla conferma dei contenuti di cui alla Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 relativamente alla 
nomina del sostituto della Direttrice Amministrativa; 

VISTA la Deliberazione n. 116 del 29.02.2024 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Rosa Maria 
Direttrice del Dipartimento Tecnico ed Amministrativo; 

VISTA 

ncarico di Direttrice ad interim della S.C. Risorse Umane e relazioni sindacali; 

VISTA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Marina Iole 
Crasti  

 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

VISTE le Deliberazioni: 
- 

o - universitaria 

 
-  

della Sar - universitaria 

 
- 

 
- 

 
- e/Direttrice dei Dipartimenti di 

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 

; 

VISTA  
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  ; 

VISTA la Deliberazione n. Individuazione del sostituto della Direttrice del 
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 

- art. 73 commi 
1 e 8 CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 848 del 31.07.2023 con la quale si è provveduto ad attribuire, tra gli altri, 

19.12.2019, per la Direzione della S.C. Gestione Infermieristica e della S.C. Area Tecnica Sanitaria 
e Riabilitazione, in favore, rispettivamente, del Dirigente delle Professioni Sanitarie Dott. Piero 
Bulla e del Dirigente delle Professioni Sanitarie Dott. Paolo Virdis; 

DATO ATTO che la durata degli incarichi testé richiamati era prevista, come da disposizioni contrattuali allora 
vigenti, pari a numero nove mesi decorrenti dalla data del 01.08.2024; 

RILEVATA di cui al DPR 484/1997 e 
s.m.i., alla proroga degli incarichi in argomento; 

RICHIAMATO  

PRESO ATTO che le vigenti disposizioni contrattuali prevedono che la proroga degli incarichi in argomento 
possa avere una durata massima pari a sei mesi;  

DATO ATTO  che ai Dirigenti interessati dal presente provvedimento dovrà essere riconosciuta la specifica 
indennità prevista , secondo 
le precise indicazioni ivi dettagliate; 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

forma e nella sostanza; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) di prorogare, delle relative procedure di cui al DPR 484/1997 e s.m.i., 
degli incarichi di sostituzione del Direttore della S.C. Gestione Infermieristica e del Direttore della S.C. Area Tecnica 
Sanitaria e Riabilitazione, in favore, rispettivamente, del Dirigente delle Professioni Sanitarie Dott. Piero Bulla e del 
Dirigente delle Professioni Sanitarie Dott. Paolo Virdis, per ulteriori sei mesi a decorrere dalla data del 01.05.2024; 
 

2) di 
Area Sanità siglato in data 23.01.2024; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento comporterà  una spesa complessiva presumibile pari ad 
11.582,81, come di seguito specificato:  

 
-  8.754,96 sul conto di costo A509010502 Retr. Posizione personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 

indeterminato; 
-  sul conto di costo A509010506 Oneri sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 

indeterminato; 
-  sul conto di costo A509010507 Irap del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA tempo 

indeterminato; 
 

4) di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti . 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
LA DIRETTRICE SANITARIA     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Lucia Anna Mameli                 Dott.ssa Maria Dolores Soddu 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 


		2024-05-20T09:15:19+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-05-20T17:13:11+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-05-20T17:14:24+0200
	MAMELI LUCIA ANNA


		2024-05-20T17:15:40+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2024-05-20T17:57:22+0200
	CRASTI MARINA IOLE




